РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 декабря 2024 года
	№ 128
	х. Объединенный

О внесении изменений в постановление
от 10.12.2018 № 115 «Об утверждении муниципальной программы
Объединенного сельского поселения «Благоустройство»

В соответствии с постановлениями Администрации Объединенного сельского поселения от 26.08.2024 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения», а также руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 № 116 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Благоустройство» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
  3. Контроль за выполнением настоящего постановления за собой.

Глава Администрации
Объединенного сельского поселения                        Ю.А. Липчанский

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Объединенного сельского поселения
от 28.12.2024 № 128

Изменения,
вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Объединенного сельского поселения от10.12.2018 №116 «Благоустройство»

1. В разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Благоустройство»» подразделы:
- 1 «Основные положения»;
- 3 «Перечень структурных элементов муниципальной программы»
- 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Липчанский Юрий Андреевич, глава Администрации Объединенного сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Инспектор по муниципальному хозяйству

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	Цель муниципальной программы
	Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории поселения, обеспечение чистоты и порядка, повышение качества жизни населения на территории Объединенного сельского поселения, повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению Объединенного сельского поселения

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	31 433,2 тыс. рублей, из них:
этап I: 29 699,7 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]этап II: 1 736,3 тыс. рублей».

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ростовской области
	-

3. Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Объединенного сельского поселения»

	Ответственный за реализацию: Администрация Объединенного сельского поселения
Инспектор по муниципальному хозяйству
Срок реализации: 2025-2030 годы

	1.1.1
	Благоустройство территории населенных пунктов, санитарное состояние мест захоронения, улучшение уличного освещения населенных пунктов поселения
	повышение удовлетворенности населения Объединенного сельского поселения в сфере благоустройства;
обеспечена реализация мероприятий для повышения: заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий поселения (дни древонасаждения и месячники чистоты)
	Процент привлечения населения поселения к работам по благоустройству;
уровень благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками);
удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Коммунальное хозяйство Объединенного сельского поселения»

	Ответственный за реализацию: Администрация Объединенного сельского поселения
Инспектор по муниципальному хозяйству
Срок реализации: 2025-2030 годы

	1.2.1.
	Создание условий для поддержания в удовлетворительном состоянии объектов коммунального хозяйства
	поддержание в удовлетворительном техническом состоянии объектов коммунального хозяйства
	Доля объектов коммунального хозяйства, приведенные в соответствие, обеспечивающие комфортные условия; доля газифицированных домовладений в поселении

	1.3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»

	Ответственный за реализацию: Администрация Объединенного сельского поселения
Инспектор по муниципальному хозяйству
Срок реализации: 2025-2030 годы

	1.3.1.
	Созданы условия для обеспечения функционирования системы развития и модернизации электрических сетей, включая сети уличного освещения
	увеличение протяженности реконструированых и востановленных электрических сетей
	доля населения поселения, обеспеченного освещением

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство»
(всего), в том числе:
	687,0
	514,9
	534,4
	1736,3

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местного бюджета
	687,0
	514,9
	534,4
	1736,3

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Объединенного сельского поселения»
(всего), в том числе:
	627,0
	514,9
	534,4
	1676,3

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	627,0
	514,9
	534,4
	1676,3

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Коммунальное хозяйство Объединенного сельского поселения»
(всего), в том числе:
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местного бюджета
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»
(всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
2. В разделе «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории Объединенного сельского поселения» подразделы:
- 1. «Основные положения»
- 5. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1. Основные положения
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Объединенного сельского поселения
Инспектор по муниципальному хозяйству

	Связь с муниципальной программой Объединенного сельского поселения
	Муниципальная программа Объединенного сельского поселения «Благоустройство»

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Объединенного сельского поселения» (всего), в том числе:
	х
	627,0
	514,9
	534,4
	1676,3

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	627,0
	514,9
	534,4
	1676,3

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Мероприятия по содержанию сетей уличного освещения» в том числе:
	х
	481,4
	485,9
	505,4
	1472,7

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0503 04 4 01 24070 240
	481,4
	485,9
	505,4
	1472,7

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие (результат) 1.2 «Мероприятия по содержанию мест захоронения» в том числе:
	х
	68,2
	29,0
	29,0
	126,2

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0503 04 4 01 24080 240
	68,2
	29,0
	29,0
	126,2

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие (результат) 1.3 «Прочие работы по благоустройству» в том числе:
	х
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0503 04 4 01 24090 240
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) 1.3 «Расходы по организации сбора, временного хранения, транспортировке и утилизации ртутьсодержащих ламп» в том числе:
	х
	47,4
	0,0
	0,0
	47,4

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0503 04 4 01 24230 240
	47,4
	0,0
	0,0
	47,4

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

3. В разделе «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории Объединенного сельского поселения» подраздел 1. «Основные положения» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Коммунальное хозяйство Объединенного сельского поселения»

1. Основные положения

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	Администрация Объединенного сельского поселения
Инспектор по муниципальному хозяйству

	Связь с муниципальной программой Объединенного сельского поселения
	Муниципальная программа Объединенного сельского поселения «Благоустройство»

»

4. В разделе «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории Объединенного сельского поселения» подраздел 1. «Основные положения» изложить в следующей редакции:

«1. Основные положения

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	Администрация Объединенного сельского поселения
Инспектор по муниципальному хозяйству

	Связь с муниципальной программой Объединенного сельского поселения
	Муниципальная программа Объединенного сельского поселения «Благоустройство»

»